
Nº NOMBRE FED Nº NOMBRE FED Nº NOMBRE FED

1 Rubén Legazpi Martín Mad 35 José D. Guirao Orenes Mur 69 Blas Amante Balsalobre Mur

2 Javier Palazón Sánchez Val 36 Rubén Fernández Bermejo Mad 70 Cristóbal García Martínez Nav

3 David Martínez Bosch Val 37 José Mª López García Val 71 Constantino Callado Payá Val

4 Antonio Montes Monferrer Cat 38 Juan Bouterín Bote Nav 72 Mario F. Rodríguez Maia Nav

5 David Zapata García Mur 39 Javier J. Morales Méndez Vasc 73 Manuel Riquelme Toledo Mur

6 José Mª Mas Canadell Ext 40 Adolfo Bravo Murillo And 74 Antonio Gámez Pérez And

7 Ricardo García Alarcón Cat 41 Jesús González López Nav 75 Ramón Arbiol Morera Cat

8 Carlos Crespo Alcalá Bal 42 Francisco Unguetti Cano Val 76 Francisco J. Rodríguez Dguez. And

9 Jaime Sánchez Faraco And 43 Francisco J. García Nájera Mad 77 Jorge Sánchez Ruiz Mad

10 Alfonso Legazpi Lorenzo Mad 44 Juan A. Navarro Carmona Mad 78 Fernando López Navarro Mad

11 Jordi Garriga Comas Bal 45 Ángel Soneira Mena Mad 79 Juan Carnicer Alex Nav

12 Jesús Jiménez Manresa Mur 46 Juan M. Cuadrado Gambín Val 80 Isidoro Gragera Gabardino Ext

13 Enrique Peñalva Sánchez Val 47 Adriá García Dueñas Mur 81 Roberto Casado Bertschy Mad

14 Raúl Cuenca Monrabal Val 48 José Ortiz Villalta Clm 82 Daniel Peña Fernández Mur

15 Rafael Garrido García Mad 49 Juan A. Menchón García Mur 83 Andrés Sánchez López Gal

16 Valentín Andaluz Antón Mad 50 Esteve Mata Pardo Cat 84 Ferrán Jou Mora Nav

17 Joseba Escribano Blanco Vasc 51 Carlos Cortés Gil Cle 85 José R. Fuster Just Val

18 Alberto Gómez Sánchez Nav 52 Richard Fernández Morales Mur 86 Francisco Ruiz Puerta Mur

19 Carlos Anguita Díaz Val 53 Joan Ralita Ros Cat 87 David Cardo Soria Val

20 Manuel González Castrillo And 54 Julián García Calvo Mad 88 Carlos Jarque Pérez Val

21 José R. González Calle And 55 Jorge Pascual Cordier Val 89 José Bonacho Palomares Val

22 José M. Gómez Bravo Val 56 Christian Latorre Mad 90 Javier Martínez Alberto Cat

23 Per Kofoed Nav 57 Juan Contreras Romero And 91 Sergio Martínez Avilés Cat

24 Juan J. Pineda Lafuente Cat 58 José Expósito Gómez Mad 92 Ferrán Rodríguez Navarra Nav

25 Luis Avallone Bellver Val 59 Emilio J. Torres Pulido Nav 93 Vicente Sánchez Alberich Nav

26 Benito Plaza Bacete Mad 60 José R. González Ventosinos Gal 94 Francisco Estruch Romero Val

27 Adolfo Hernández Martín Mad 61 Enrique J. Torrisco Nav 95 Juan Perales Sanz Nav

28 José A. Carrasco Fernández Mur 62 José Lobillo Villalón And 96 Jorge Cantó Ortega Val

29 Antonio Fernández Muñoz Mad 63 Antonio Roldán Rivodigo Val 97 Cayo Muñoz Corral Arag

30 Samuel García Ballesteros Gal 64 Fernando Suris Fernández Gal 98 José L. Pascual Fuster Val

31 Pedro Camarero Prieto Cle 65 Francisco Murciano Alcaraz Clm 99 Julio Bonmatí Montiel Val

32 Eugenio Pozo Martín Mad 66 José M. Escandón del Río Cant 100 Ramón Llongo Val

33 Valentín Andaluz Blázquez Mad 67 Antonio Cirer Cavaller Bal  

34 José M. Manteiga Gómez Gal 68 Rafael Pérez Zorrilla Nav  

RANKING DE LA PRUEBA



DESARROLLO DEL GP DE ESPAÑA "XIII CIUTAT DE GANDÍA-CHEF AMADEO"
R1 R2 R3 R4 R5

100 - 96 R1 - 80 R2 - 64 R3 - 48 R4 - 32

LUNES 24 99 - 95 LUNES 24 R1 - 79 MARTES 25 R2 - 63 MIÉRCOLES 26 R3 - 47 JUEVES 27 R4 - 31

17:00h. 98 - 94 20:00h. R1 - 78 18:00h. R2 - 62 16:00h. R3 - 46 12:00h. R4 - 30

97 - 93 R1 - 77 R2 - 61 R3 - 45 R4 - 29

92 - 76 R2 - 60 R3 - 44 R4 - 28

MARTES 25 91 - 75 MARTES 25 R2 - 59 MIÉRCOLES 26 R3 - 43 JUEVES 27 R4 - 27

10:00h. 90 - 74 20:00h. R2 - 58 18:00h. R3 - 42 16:00h. R4 - 26

89 - 73 R2 - 57 R3 - 41 R4 - 25

88 - 72 R2 - 56 R3 - 40 R4 - 24

MARTES 25 87 - 71 MIÉRCOLES 26 R2 - 55 MIÉRCOLES 26 R3 - 39 JUEVES 27 R4 - 23

12:00h. 86 - 70 10:00h. R2 - 54 20:00h. R3 - 38 18:00h. R4 - 22

85 - 69 R2 - 53 R3 - 37 R4 - 21

84 - 68 R2 - 52 R3 - 36 R4 - 20

MARTES 25 83 - 67 MIÉRCOLES 26 R2 - 51 JUEVES 27 R3 - 35 JUEVES 27 R4 - 19

 16:00h. 82 - 66 12:00h. R2 - 50 10:00h. R3 - 34 20:00h. R4 - 18

81 - 65 R2 - 49 R3 - 33 R4 - 17

LOS GANADORES DE R5 SE CLASIFICAN A DIECISEISAVOS ORDENADOS POR PROMEDIO

DIECISEISAVOS OCTAVOS SEMIFINALES

VIERNES 28, 12:00h. Inician 16, 15, 14  y 13 SÁBADO 29, 10:00h. y 12:00h. DOMINGO 30, 10:00h.

VIERNES 28, 16:00h. Inician 12, 11, 10  y 9

VIERNES 28, 18:00h. Inician 8, 7, 6  y 5 CUARTOS FINAL

VIERNES 28, 20:00h. Inician 4, 3, 2 y 1 SÁBADO 29, 17:15h. DOMINGO 30, 12:15h.

Los entrenamientos de los 16 cabezas de serie tendrán lugar el Viernes 28, a partir de las 10:30 horas.

El acto de apertura y presentación será el Sábado 29 a las 17:00, con la presencia de los 8 jugadores clasificados para cuartos.

Control de tiempo con reloj de 40 segundos durante toda la competición.



DESARROLLO FASE PREVIA "XIII CIUTAT DE GANDÍA-CHEF AMADEO"
96 Jorge Cantó Ortega R1 R2 R3 R4

100 Ramón Llongo 80 Isidoro Gragera Gabardino 64 Fernando Suris Fernández 48 José Ortiz Villalta 32 Eugenio Pozo Martín

95 Juan Perales Sanz R1 R2 R3 R4

99 Julio Bonmatí Montiel 79 Juan Carnicer Alex 63 Antonio Roldán Rivodigo 47 Adriá García Dueñas 31 Pedro Camarero Prieto

94 Francisco Estruch Romero R1 R2 R3 R4

98 José L. Pascual Fuster 78 Fernando López Navarro 62 José Lobillo Villalón 46 Juan M. Cuadrado Gambín 30 Samuel García Ballesteros

93 Vicente Sánchez Alberich R1 R2 R3 R4

97 Cayo Muñoz Corral 77 Jorge Sánchez Ruiz 61 Enrique J. Torrisco 45 Ángel Soneira Mena 29 Antonio Fernández Muñoz

92 Ferrán Rodríguez Navarra R2 R3 R4

76 Francisco J. Rodríguez Dguez. 60 José R. González Ventosinos 44 Juan A. Navarro Carmona 28 José A. Carrasco Fernández

91 Sergio Martínez Avilés R2 R3 R4

75 Ramón Arbiol Morera 59 Emilio J. Torres Pulido 43 Francisco J. García Nájera 27 Adolfo Hernández Martín

90 Javier Martínez Alberto R2 R3 R4

74 Antonio Gámez Pérez 58 José Expósito Gómez 42 Francisco Unguetti Cano 26 Benito Plaza Bacete

89 José Bonacho Palomares R2 R3 R4

73 Manuel Riquelme Toledo 57 Juan Contreras Romero 41 Jesús González López 25 Luis Avallone Bellver

88 Carlos Jarque Pérez R2 R3 R4

72 Mario F. Rodríguez Maia 56 Christian Latorre 40 Adolfo Bravo Murillo 24 Juan J. Pineda Lafuente

87 David Cardo Soria R2 R3 R4

71 Constantino Callado Payá 55 Jorge Pascual Cordier 39 Javier J. Morales Méndez 23 Per Kofoed

86 Francisco Ruiz Puerta R2 R3 R4

70 Cristóbal García Martínez 54 Julián García Calvo 38 Juan Bouterín Bote 22 José M. Gómez Bravo

85 José R. Fuster Just R2 R3 R4

69 Blas Amante Balsalobre 53 Joan Ralita Ros 37 José Mª López García 21 José R. González Calle

84 Ferrán Jou Mora R2 R3 R4

68 Rafael Pérez Zorrilla 52 Richard Fernández Morales 36 Rubén Fernández Bermejo 20 Manuel González Castrillo

83 Andrés Sánchez López R2 R3 R4

67 Antonio Cirer Cavaller 51 Carlos Cortés Gil 35 José D. Guirao Orenes 19 Carlos Anguita Díaz

82 Daniel Peña Fernández R2 R3 R4

66 José M. Escandón del Río 50 Esteve Mata Pardo 34 José M. Manteiga Gómez 18 Alberto Gómez Sánchez

81 Roberto Casado Bertschy R2 R3 R4

65 Francisco Murciano Alcaraz 49 Juan A. Menchón García 33 Valentín Andaluz Blázquez 17 Joseba Escribano Blanco
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